
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 64263Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)SETTORE 5 - DATORE DI LAVORO, SICUREZZA LUOGHI DI LAVORO E PRIVACY-RAPPORTI CON POLIZIA LOCALE
____________________________________________________________________________

Assunto il 21/11/2024
Numero Registro Dipartimento 1192
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 16396 DEL 21/11/2024

Oggetto: Approvazione degli elenchi dei Comuni della Regione Calabria per l'erogazione delcontributo di cui all'Avviso Pubblico del 24.09.2024 "Contributo una tantum per l'adeguamento deiRegolamenti comunali ai Regolamenti regionali della Polizia Locale".

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Cod. Proposta 64263
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.243 del 25 novembre 2024

fonte: https://burc.regione.calabria.it



IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTI:
 la Legge Regionale n.56 del 27/12/2023 – Legge di stabilità regionale 2024; la Legge Regionale n.57 del 27/12/2023 – Bilancio di previsione finanziario dellaRegione Calabria per gli anni 2024–2026; la DGR n.779 del 28/12/2023 – Documento tecnico di accompagnamento al bilanciodi previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2024–2026 (artt. 11e 39,c.10, d.lgs. 23/06/2011, n.118); la DGR n.780 del 28/12/2023 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabriaper gli anni 2024–2026 (art. 39, c.10, d.lgs.23/06/2011, n.118); il D. lgs.118/2011 e s.m.i.; il D. lgs. del 30/03/2001, n.165 e s.m.i. recante “Norme generali sull’ordinamento dellavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; la Legge Regionale n.7/96 recante “Norme sull’ordinamento della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale"; la Legge regionale n. 7/15 recante “Disciplina regionale dei servizi di polizia locale”; il Regolamento regionale n. 9/22 recante” Criteri organizzativi generali del servizio diPolizia Locale, caratteristiche delle uniformi, dei veicoli, di distintivi di grado e deglistrumenti in dotazione alla Polizia Locale”; il Regolamento regionale n. 14/23 recante “Regolamento per l’attuazione del sistemaformativo del personale dei servizi di Polizia Locale”; il Regolamento regionale n. 11/23 recante “Modifiche al regolamento regionale n.9/22 – criteri organizzativi generali del servizio di Polizia locale, caratteristiche delleuniformi, dei veicoli, dei distintivi di grado e degli strumenti in dotazione alla Polizialocale. Regolamento di attuazione dell’articolo 6, comma 3, e dell’articolo 13, comma1, lettere A), B), C) ed E) della Legge regionale 7 giugno 2018, n. 15 – Disciplinaregionale dei servizi di Polizia Locale”; la D.G.R. n. 2661del 21/06/1999 recante “Adeguamento delle norme legislative eregolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e delD. Lgs n.29/93 e successive modifiche e integrazioni; il D.P.G.R.n.354 del 24/06/1999, relativo alle norme in materia di separazionedell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quello della gestionemodificato dal D.P.G.R. n. 206 del 15dicembre 2000; la D.G.R n. 665 del 14/12/2022 che approva il Regolamento Regionale del 14dicembre 2022, n.12 che disciplina la riorganizzazione delle strutture organizzativedella Giunta Regionale; il D.D.G. n. 16682 del 16 dicembre 2022 avente ad oggetto: “Approvazione nuovastruttura organizzativa Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane. Regolamentoregionale 14 dicembre 2022, n.12”; la D.G.R. n. 572 del 24 ottobre 2024 avente ad oggetto: “Misure per garantire lafunzionalità della struttura organizzativa della Giunta Regionale– approvazionemodifiche del Regolamento Regionale n. 12/2022 e s.m.i.”; la deliberazione di Giunta Regionale n. 29 del 6 febbraio 2024 avente ad oggetto“Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026” comemodificata e integrata con deliberazione di Giunta Regionale n. 444 del 12 agosto2024 e con deliberazione di Giunta regionale n. 571 del 24 ottobre 2024;

Cod. Proposta 64263
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.243 del 25 novembre 2024

fonte: https://burc.regione.calabria.it



 la D.G.R. n. 578 del 26 ottobre 2023, nonché la circolare prot. n. 567361/2023 delSegretariato Generale avente ad oggetto: “Approvazione Piano dei controlli diregolarità amministrativa in fase successiva – Anno 2024”; il D.P.G.R. n. 132 del 23/12/2022 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa MarinaPatrizia Petrolo l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Organizzazione eRisorse Umane” della Giunta della Regione Calabria; la D.G.R. 297 del 23/06/2023; il DDG n. 9492 del 04/07/2023 con il quale è stato conferito al Dott. Salvatore Loprestil’Incarico di Dirigente del Settore “Datore di Lavoro, Sicurezza Luoghi di Lavoro,Privacy–Rapporti con Polizia Locale” presso il Dipartimento Organizzazione eRisorse Umane;
PREMESSO CHE: La legge Regionale n. 15 del 07/06/2018 attribuisce alla Regione Calabria unafunzione di coordinamento del servizio di Polizia Locale, mediante la definizione degliindirizzi generali dell’organizzazione e dello svolgimento del servizio di polizia locale,nel rispetto delle prerogative proprie degli enti locali; in ottemperanza alle disposizioni di cui all’art. 13 della legge citata, la GiuntaRegionale, nell’esercizio del potere regolamentare conferitole per legge, in data03/08/2022 ha approvato il Regolamento n. 9 rubricato “Criteri organizzativi generalidel Servizio di Polizia Locale, caratteristiche delle uniformi, dei veicoli, di distintivi digrado e degli strumenti in dotazione alla Polizia Locale”; Al fine di agevolare gli enti locali nel processo di uniformazione al regolamento egarantire, pertanto, omogeneità dei segni distintivi e delle uniformi in dotazione agliappartenenti ai corpi e ai servizi di polizia locale, l’art. 13 rimette ad un successivoatto la determinazione delle “modalità di presentazione delle domande dicofinanziamento regionale da parte degli Enti Locali che svolgono servizio di PoliziaLocale, i criteri di assegnazione e l’importo del contributo concedibile una tantum perl’adeguamento al presente regolamento, secondo quanto previsto dall’art. 13,comma 2 e 3, della legge regionale 07 giugno 2018 n. 15”. L’art. 13, comma 2 e 3, della legge regionale 15/2018 dispone, infatti, che la Regione,in fase di prima applicazione, conceda un contributo una tantum agli enti locali in cuiè presente il servizio di polizia locale; l’Ufficio Regionale di Polizia Locale è incardinato nel settore 5 “Datore di lavoro,Sicurezza sui luoghi di lavoro, privacy, rapporti con la Polizia Locale”, delDipartimento “Organizzazione Risorse Umane” della Giunta Regionale;
RICHIAMATO il decreto dirigenziale n. 12615 del 10/09/2024 con il quale l’’Ufficio regionalecompetente ha individuato, quale criterio oggettivo per accedere al contributo regionaleprevisto per legge e regolamento, la partecipazione dei Comuni all’indagine sul territorioavviata e conclusa nel corso dell’anno 2022, finalizzata ad una ricognizione complessivadell’organizzazione del servizio di Polizia Locale;
CONSIDERATO CHE con decreto dirigenziale n. 12615 del 10/09/2024 il Settore competente, inottemperanza al disposto dell’art. 13, comma 1 e 2, della legge regionale n. 15/2018 edell’art. 13, del Regolamento regionale n. 9/2022 , per come modificato dalRegolamento regionale n. 11/2023, ha avviato le procedure per la ripartizione tra glienti locali della somma di 285.000,00 euro disponibile nel capitolo U0231210101“Spese per l’ordinamento e l’organizzazione dei servizi e dei corpi di Poliziamunicipale (legge regionale 7.6.2018 n. 15)” del bilancio di Giunta Regionale ed

Cod. Proposta 64263
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.243 del 25 novembre 2024

fonte: https://burc.regione.calabria.it



allocata sul Programma U.03.01- Servizi di polizia, vincolato nella destinazionecome forma di cofinanziamento agli enti locali; con il medesimo decreto dirigenziale il settore competente ha impegnato la sommadi euro 285.000,00 sul capitolo di spesa U0231210101 del bilancio regionale 2024,giusta proposta di impegno n. 5326/2024; in ottemperanza all’art. 13 del Regolamento Regionale n. 9/2022, sul BURC n. 198del 24.09.2024 è stato pubblicato l’avviso con il quale il settore ha determinato lemodalità di presentazione delle domande di cofinanziamento regionale da parte degliEnti Locali che svolgono servizio di Polizia Locale, i criteri di assegnazione e l’importodel contributo concedibile una tantum per l’adeguamento al suddetto regolamento; le domande presentate dai Comuni sono finalizzate alla partecipazione alcofinanziamento concesso per la prima volta in fase di prima applicazione delregolamento; che il responsabile del procedimento nell’ambito del procedimento di assegnazionesomme agli enti richiedenti a titolo di co-finanziamento per l’adeguamento alregolamento regionale n. 9/2022 ed al regolamento regionale n. 11/2023 è l’avv.Lucia Casciano come da nota di nomina prot. N. 562990 del 09/09/2024;
RILEVATO CHE entro i termini di scadenza di cui al punto 5 dell’Avviso sopra richiamato, sono statepresentate n. 158 istanze di partecipazione al contributo; oltre i termini di scadenza e fino alla data del 12/11/2024 sono state presentate n. 19istanze di partecipazione; che il Responsabile del Procedimento ha verificato la conformità delle domande dipartecipazione all’Avviso Pubblico, procedendo alla formazione degli elenchi deglienti ammessi e degli enti esclusi;
RITENUTO necessario, sulla base dell’attività predetta, approvare gli elenchi degli entiammessi e non ammessi al contributo (Allegati A, B, C), quale parte integrante e sostanzialedel presente atto;
RITENUTO, ALTRESI’, PRECISARE che le domande di ammissione al contributo sono pervenute in misura minore rispettoal numero di Comuni preventivamente individuato dall’Amministrazione regionalenell’avviso pubblico; che il punto 4 dell’avviso pubblico (criterio di attribuzione del contributo) prevedeva,in caso di mancata presentazione della domanda da parte dei comuni rientranti nellefasce individuata, l’accrescimento della quota spettante ai comuni che hannopresentato domanda e rientranti nella medesima fascia; che, alla luce del numero di domande pervenute e delle correzioni operatedall’Amministrazione regionale delle quali si darà conto negli elenchi pubblicati, iComuni rientranti nella PRIMA fascia sono 58; i Comuni rientranti nella SECONDAfascia sono 68 ed i Comuni rientranti nella TERZA fascia sono 10; che, pertanto, occorre ricalcolare la quota spettante agli enti alla luce del numero didomande pervenute: euro 1.637,93 ai Comuni che rientrano nella PRIMA FASCIA;euro 1.397,05 ai Comuni che rientrano nella SECONDA FASCIA ed euro 9.500,00ai Comuni che rientrano nella TERZA FASCIA; che, in fase di rendicontazione del contributo, si provvederà alla verifica delle spesesostenute per singola attività coerentemente con quanto richiesto nella istanza dipartecipazione, escludendo quelle non ammissibili ai sensi dell’Avviso medesimo e

Cod. Proposta 64263
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.243 del 25 novembre 2024

fonte: https://burc.regione.calabria.it



procedendo, di conseguenza, alla revoca dell’ammissione con conseguenterestituzione del contributo erogato;
ATTESO CHE il presente atto è stato espressamente formulato su proposta del Responsabiledi Procedimento, che ne ha attestato la regolarità e la correttezza sotto il profiloistruttorio-procedimentale; il presente decreto trova copertura finanziaria nell’impegno di spesa n. 5326/2024; il presente decreto non ha effetti di spesa poiché trattasi di mera approvazione dielenchi dei Comuni della Regione Calabria per l’erogazione del contributo di cuiall’Avviso pubblico del 24/09/2024 “Contributo una tantum per l’adeguamento deiRegolamenti comunali ai Regolamenti regionali della Polizia Locale”;
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché lalegittimità e correttezza del presente atto;
DATO ATTO che il presente decreto è stato predisposto tenendo conto delle indicazionioperative contenute nella circolare del Dipartimento Segretariato Generale n. 196397 del02/05/2023;

DECRETA
Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

- DI APPROVARE, quali parte integrante e sostanziale del presente decreto, glielenchi dei Comuni della Regione Calabria per l’erogazione del contributo di cuiall’Avviso pubblico del 24/09/2024 “Contributo una tantum per l’adeguamento deiRegolamenti comunali ai Regolamenti regionali della Polizia Locale” così suddivisi: Allegato A elenco Comuni ammessi; Allegato B elenco Comuni esclusi; Allegato C elenco Comuni esclusi, altre cause di esclusione;
- DI NOTIFICARE il presente provvedimento ai soggetti interessati a cura del Settore“Datore di Lavoro, Sicurezza Luoghi di Lavoro, Privacy – Rapporti con gli Enti Localie Polizia Locale”;
- DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC a cura delDipartimento proponente ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11, e nelrispetto del Regolamento UE 2016/679;
- DI PROVVEDERE agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 26 e dell’art. 27 deld.lgs. n. 33 del 2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal piano triennale diprevenzione della corruzione ai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del d.lgs. N. 33 del 2013;
- DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi deld.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 (laddove prevista) e ai sensi della legge regionale 6 Aprile2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

Cod. Proposta 64263
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.243 del 25 novembre 2024

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale AmministrativoRegionale da proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidentedella Repubblica, da proporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoLucia Casciano(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteSALVATORE LOPRESTI(con firma digitale)

Cod. Proposta 64263
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.243 del 25 novembre 2024

fonte: https://burc.regione.calabria.it



ALLEGATO A 

ELENCO COMUNI AMMESSI 

DOMANDE PRESENTATE ENTRO IL 24/10/2024 

 

 

COMUNE PROVINCIA FASCIA CONTRIBUTO 

BADOLATO CZ PRIMA  € 1.637,93 

CICALA CZ PRIMA € 1.637,93 

ISCA SULLO IONIO CZ PRIMA € 1.637,93 

MARCELLINARA CZ PRIMA € 1.637,93 

PALERMITI CZ PRIMA €1.637,93 

PENTONE CZ PRIMA € 1.637,93 

PETRONA’ CZ PRIMA € 1.637,93 

PIANOPOLI CZ PRIMA €1.637,93 

SERRASTRETTA CZ PRIMA € 1.637,93 

VALLEFIORITA CZ PRIMA € 1.637,93 

BORGIA CZ SECONDA € 1.397,05 

BOTRICELLO CZ SECONDA € 1.397,05 

CROPANI CZ SECONDA € 1.397,05 

CURINGA CZ SECONDA € 1.397,05 

FALERNA CZ SECONDA € 1.397,05 

GIRIFALCO CZ SECONDA € 1.397,05 

GUARDAVALLE CZ SECONDA € 1.397,05 

MONTEPAONE CZ SECONDA € 1.397,05 

SAN PIETRO A MAIDA CZ SECONDA € 1.397,05 

SATRIANO CZ SECONDA € 1.397,05 

SETTINGIANO CZ SECONDA € 1.397,05 

SOVERATO CZ SECONDA € 1.397,05 

TIRIOLO CZ SECONDA € 1.397,05 

CATANZARO  * CZ TERZA € 9.500,00 

LAMEZIA TERME CZ TERZA € 9.500,00 

ACQUAPPESA CS PRIMA € 1.637,93 

AMENDOLA CS PRIMA € 1.637,93 

BUONVICINO CS PRIMA € 1.637,93 

CALOPEZZATI CS PRIMA € 1.637,93 

Cod. Proposta 64263
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.243 del 25 novembre 2024

fonte: https://burc.regione.calabria.it



CALOVETO CS PRIMA € 1.637,93 

CELICO CS PRIMA € 1.637,93 

CERCHIARA CS PRIMA € 1.637,93 

CROPALATI CS PRIMA € 1.637,93 

FIGLINE VEGLIATURO CS PRIMA € 1.637,93 

FIUMEFREDDO BRUZIO CS PRIMA € 1.637,93 

FRANCAVILLA MARITTIMA CS PRIMA € 1.637,93 

FRASCINETO CS PRIMA € 1.637,93 

GRISOLIA CS PRIMA € 1.637,93 

LAGO CS PRIMA € 1.637,93 

LAPPANO * CS PRIMA € 1.637,93 

LUNGRO CS PRIMA € 1.637,93 

MAIERA’ CS PRIMA € 1.637,93 

MANDATORICCIO CS PRIMA € 1.637,93 

MANGONE CS PRIMA € 1.637,93 

MORMANNO CS PRIMA € 1.637,93 

MOTTAFOLLONE CS PRIMA € 1.637,93 

ORIOLO CS PRIMA € 1.637,93 

ORSOMARSO CS PRIMA € 1.637,93 

PANETTIERI CS PRIMA € 1.637,93 

ROTA GRECA CS PRIMA € 1.637,93 

SAN GIORGIO ALBANESE CS PRIMA € 1.637,93 

SANGINETO CS PRIMA € 1.637,93 

TARSIA CS PRIMA € 1.637,93 

VERBICARO CS PRIMA € 1.637,93 

ACRI CS SECONDA € 1.397,05 

AIELLO CALABRO CS SECONDA € 1.397,05 

AMANTEA CS SECONDA € 1.397,05 

CARIATI CS SECONDA € 1.397,05 

CASSANO ALLO IONIO CS SECONDA € 1.397,05 

CASTROLIBERO CS SECONDA € 1.397,05 

CASTROVILLARI CS SECONDA € 1.397,05 

DIAMANTE CS SECONDA € 1.397,05 

FAGNANO CASTELLO CS SECONDA € 1.397,05 

FUSCALDO CS SECONDA € 1.397,05 

MARANO MARCHESATO * CS SECONDA € 1.397,05 

Cod. Proposta 64263
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.243 del 25 novembre 2024

fonte: https://burc.regione.calabria.it



MARANO PRINCIPATO CS SECONDA € 1.397,05 

MENDICINO CS SECONDA € 1.397,05 

MORANO CALABRO CS SECONDA € 1.397,05 

PAOLA CS SECONDA € 1.397,05 

PRAIA A MARE CS SECONDA € 1.397,05 

ROGGIANO GRAVINA CS SECONDA € 1.397,05 

ROGLIANO CS SECONDA € 1.397,05 

ROVITO CS SECONDA € 1.397,05 

SAN GIOVANNI IN FIORE CS SECONDA € 1.397,05 

SAN PIETRO IN GUARANO CS SECONDA € 1.397,05 

SANTA MARIA DEL CEDRO CS SECONDA € 1.397,05 

SARACENA CS SECONDA € 1.397,05 

SPEZZANO ALBANESE CS SECONDA € 1.397,05 

TORANO CASTELLO CS SECONDA € 1.397,05 

TORTORA CS SECONDA € 1.397,05 

VILLAPIANA CS SECONDA € 1.397,05 

CORIGLIANO ROSSANO CS TERZA € 9.500,00 

COMUNE DI COSENZA CS TERZA € 9.500,00 

RENDE CS TERZA € 9.500,00 

PROVINCIA DI COSENZA CS TERZA € 9.500,00 

BIVONGI RC PRIMA € 1.637,93 

CASIGNANA RC PRIMA € 1.637,93 

GERACE RC PRIMA € 1.637,93 

SAN GIORGIO MORGETO RC PRIMA € 1.637,93 

SAN GIOVANNI DI GERACE RC PRIMA € 1.637,93 

SANT’ILARIO DELLO IONIO RC PRIMA € 1.637,93 

VARAPODIO RC PRIMA € 1.637,93 

BIANCO RC SECONDA € 1.397,05 

BRANCALEONE RC SECONDA € 1.397,05 

CAMPO CALABRO RC SECONDA € 1.397,05 

CINQUEFRONDI RC SECONDA € 1.397,05 

LAUREANA  DI BORRELLO RC SECONDA € 1.397,05 

LOCRI RC SECONDA € 1.397,05 

MELITO PORTO SALVO RC SECONDA € 1.397,05 

MONASTERCE RC SECONDA € 1.397,05 

Cod. Proposta 64263
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.243 del 25 novembre 2024

fonte: https://burc.regione.calabria.it



MONTEBELLO  IONICO RC SECONDA € 1.397,05 

MOTTA SAN GIOVANNI RC SECONDA € 1.397,05 

OPPIDO MAMERTINA RC SECONDA € 1.397,05 

PALMI RC SECONDA € 1.397,05 

RIZZICONI RC SECONDA € 1.397,05 

ROCCELLA IONICA RC SECONDA € 1.397,05 

SAN FERDINANDO RC SECONDA € 1.397,05 

SCILLA RC SECONDA € 1.397,05 

VILLA SAN GIOVANNI RC SECONDA € 1.397,05 

COMUNE DI REGGIO CALABRIA RC TERZA € 9.500,00 

CITTA’ METROPOLITANA DI RC RC TERZA € 9.500,00 

CACCURI * KR PRIMA € 1.637,93 

PALLAGORIO KR PRIMA € 1.637,93 

SANTA SEVERINA KR PRIMA € 1.637,93 

VERZINO KR PRIMA € 1.637,93 

COTRONEI KR SECONDA € 1.397,05 

CUTRO KR SECONDA € 1.397,05 

ISOLA CAPO RIZZUTO KR SECONDA € 1.397,05 

PETILIA POLICASTRO KR SECONDA € 1.397,05 

STRONGOLI KR SECONDA € 1.397,05 

CROTONE KR TERZA € 9.500,00 

FABRIZIA VV PRIMA € 1.637,93 

FILADELFIA * VV PRIMA € 1.637,93 

JOPPOLO VV PRIMA € 1.637,93 

POLIA VV PRIMA € 1.637,93 

SANT’ONOFRIO VV PRIMA € 1.637,93 

STEFANACONI VV PRIMA € 1.637,93 

VALLELONGA VV PRIMA € 1.637,93 

ZUNGRI VV PRIMA € 1.637,93 

IONADI VV SECONDA € 1.397,05 

MILETO VV SECONDA € 1.397,05 

ROMBIOLO VV SECONDA € 1.397,05 

SAN CALOGERO VV SECONDA € 1.397,05 

SERRA SAN BRUNO VV SECONDA € 1.397,05 

TROPEA VV SECONDA € 1.397,05 

VIBO VALENTIA VV TERZA € 9.500,00 

Cod. Proposta 64263
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.243 del 25 novembre 2024

fonte: https://burc.regione.calabria.it



 

 

* Il Comune di Catanzaro, stante la tabella di cui all’avviso pubblico, rientra nella TERZA fascia 

differentemente da quanto  indicato nella domanda di partecipazione. 

* Il Comune di Lappano, in sede di domanda di partecipazione, non ha indicato alcuna fascia. 

* Il Comune di Marano Marchesato, stante la tabella di cui all’avviso pubblico, rientra nella SECONDA fascia 

differentemente da quanto  indicato nella domanda di partecipazione. 

* Il Comune di Caccuri, in sede di domanda di partecipazione, non ha indicato alcuna fascia 

* Il Comune di Filadelfia , stante la tabella di cui all’avviso pubblico, rientra nella PRIMA fascia 

differentemente da quanto  indicato nella domanda di partecipazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cod. Proposta 64263
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.243 del 25 novembre 2024

fonte: https://burc.regione.calabria.it



ALLEGATO B 

ELENCO COMUNI ESCLUSI 

DOMANDE PRESENTATE FUORI TERMINE 

 

COMUNE PROVINCIA DATA PRESENTAZIONE 

DOMANDA 

GUARDIA PIEMONTESE  CS 25/10/2024 

CETRARO CS 26/10/2024 

CONDOFURI * RC 28/10/2024 

NARDODIPACE VV 28/10/2024 

SAN GREGORIO D’IPPONIA * VV 28/10/2024 

AIETA CS 29/10/2024 

RICADI VV 29/10/2024 

SIDERNO RC 29/10/2024 

TERRANOVA DA SIBARI CS 29/10/2024 

CASALI DEL MANCO CS 31/10/2024 

SOVERIA SIMERI * CZ 31/10/2024 

BELVEDERE MARITTIMO CS 04/11/2024 

SELLIA CZ 04/11/2024 

SAN BENEDETTO ULLANO CS 05/11/2024 

PAPASIDERO * CS 05/11/2024 

SEMINARA RC 06/11/2024 

ZUMPANO CS 06/11/2024 

SORBO SAN BASILE CZ 08/11/2024 

PIANE CRATI * CS 12/11/2024 

 

  I Comuni di Condofuri, San Gregorio D’Ippona, Soveria Simeri, Papasidero e Piane Crati risultano inseriti 

anche nell’allegato C  poiché presentano doppia causa di esclusione: 

1) Presentazione della domanda fuori termine; 

2) Mancata risposta all’indagine conoscitiva avviata nell’anno 2022. 

 

 

Cod. Proposta 64263
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.243 del 25 novembre 2024

fonte: https://burc.regione.calabria.it



ALLEGATO C 

ELENCO COMUNI ESCLUSI  

ALTRE CAUSE DI ESCLUSIONE 

 

COMUNE  PROVINCIA CAUSE DI ESCLUSIONE 

CONDOFURI  RC  Oltre a presentare la domanda fuori termine, 

il Comune non aveva dato risposta 

all’indagine conoscitiva avviata nel 2022 

SAN GREGORIO D’IPPONA  VV Oltre a presentare la domanda fuori termine, 

il Comune non aveva dato risposta 

all’indagine conoscitiva avviata nel 2022 

SOVERIA SIMERI  CZ Oltre a presentare la domanda fuori termine, 

il Comune non aveva dato risposta 

all’indagine conoscitiva avviata nel 2022 

PAPASIDERO  CS Oltre a presentare la domanda fuori termine, 

il Comune non aveva dato risposta 

all’indagine conoscitiva avviata nel 2022 

PIANE CRATI  CS Oltre a presentare la domanda fuori termine, 

il Comune non aveva dato risposta 

all’indagine conoscitiva avviata nel 2022 

MARTIRANO LOMBARDO CZ Il Comune nel 2022 comunicava di essere 

senza servizio di polizia locale 

MIGLIERINA CZ  il Comune non aveva dato risposta 

all’indagine conoscitiva avviata nel 2022 

PLATANIA CZ Il Comune nel 2022 comunicava di essere 

senza servizio di polizia locale 

APRIGLIANO CS  il Comune non aveva dato risposta 

all’indagine conoscitiva avviata nel 2022 

BELMONTE CALABRO CS  il Comune non aveva dato risposta 

all’indagine conoscitiva avviata nel 2022 

BONIFATI CS  il Comune non aveva dato risposta 

all’indagine conoscitiva avviata nel 2022 

CAROLEI CS  il Comune non aveva dato risposta 

all’indagine conoscitiva avviata nel 2022 

CERISANO CS  il Comune non aveva dato risposta 

all’indagine conoscitiva avviata nel 2022 

LUZZI CS  il Comune non aveva dato risposta 

all’indagine conoscitiva avviata nel 2022: 

comunicava i soli titoli di studio 

PALUDI CS  il Comune non aveva dato risposta 

all’indagine conoscitiva avviata nel 2022 

Cod. Proposta 64263
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.243 del 25 novembre 2024

fonte: https://burc.regione.calabria.it



SAN DEMETRIO CORONE CS  il Comune non aveva dato risposta 

all’indagine conoscitiva avviata nel 2022 

SAN MARCO ARGENTANO CS  il Comune non aveva dato risposta 

all’indagine conoscitiva avviata nel 2022 

SCALEA CS  il Comune non aveva dato risposta 

all’indagine conoscitiva avviata nel 2022 

SANT’AGATA DI ESARO CS  il Comune non aveva dato risposta 

all’indagine conoscitiva avviata nel 2022 

VACCARIZZO ALBANESE CS  il Comune non aveva dato risposta 

all’indagine conoscitiva avviata nel 2022 

PORTIGLIOLA RC  il Comune non aveva dato risposta 

all’indagine conoscitiva avviata nel 2022 

STIGNANO RC  il Comune non aveva dato risposta 

all’indagine conoscitiva avviata nel 2022 

CARFIZZI KR Il Comune nel 2022 comunicava di essere 

senza servizio di polizia locale 

MESORACA KR  il Comune non aveva dato risposta 

all’indagine conoscitiva avviata nel 2022 

ARENA VV  il Comune non aveva dato risposta 

all’indagine conoscitiva avviata nel 2022 

NICOTERA VV  il Comune non aveva dato risposta 

all’indagine conoscitiva avviata nel 2022 

 

 

 I Comuni di Condofuri, San Gregorio D’Ippona, Soveria Simeri, Papasidero e Piane Crati risultano inseriti 

anche nell’allegato B poiché presentano doppia causa di esclusione: 

1) Presentazione della domanda fuori termine; 

2) Mancata risposta all’indagine conoscitiva avviata nell’anno 2022. 

Cod. Proposta 64263
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.243 del 25 novembre 2024

fonte: https://burc.regione.calabria.it


